[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 апреля 2019 года
	№
	28
	                                 г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 19 августа 2013 года № 69

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 19 августа 2013 года № 69 «Об утверждении Административного регламента Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации округа от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Положением о Департаменте промышленной политики Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 451, постановляю:»;

3) в пункте 1 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).»;

5) в Административном регламенте Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности»:

в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности» (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения государственной функции, устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий), порядок взаимодействия между Департаментом промышленной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент), федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления Чукотского автономного округа, организациями и гражданами при исполнении государственной функции.»;

в пункте 1.4:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 6 ноября 2018 года № 699/пр                 «Об утверждении содержания и формы представления отчетности об осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий в области контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности (за исключением территориального планирования) и в области организации и проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,          18.01.2019 г.);»;

 подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 451 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной политики Чукотского автономного округа» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 29.12.2018 г.);»;

пункт 2.1.1 подраздела 2.1 «Порядок информирования об исполнении государственной функции» раздела 2 «Требования к порядку исполнения государственной функции» изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Информирование об исполнении государственной функции осуществляется должностными лицами Департамента, отдела посредством использования средств информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), почтовой, телефонной связи, электронной почты, а также при личном обращении заявителя:

место нахождения Департамента и отдела: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 4;

почтовый адрес: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь,    ул. Отке, д. 4;

телефон/факс Департамента: 8 (42722) 6-35-31, 2-43-33;

телефон отдела: 8 (42722) 6-35-28, 6-35-14;

адрес электронной почты Департамента: dp_priem@dpprom.chukotka-gov.ru;

адрес электронной почты отдела: dp_arch.21602@dpprom.chukotka-gov.ru.

Режим работы Департамента и отдела:

понедельник - четверг с 9:00 до 19:00;

пятница с 9:00 до 17:45;

обеденный перерыв с 12:45 до 14:30;

суббота, воскресенье - выходные дни.»;

в грифе приложения 1 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

в приложении 2:

в грифе слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

в Акте проверки в области градостроительной деятельности слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

в приложении 3:

в грифе слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

в Предписании об устранении выявленных нарушений слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

в приложении 4:

в грифе слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики»;

в Протоколе №__ об административном правонарушении слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департамента промышленной политики».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Р.В. Копин